
Odpověď na dotaz účastníka výběrového řízení ze dne 24.1.2024 na akci : Obytná zóna 

Včelnice – etapa 1a 

 

Dotaz :  
  
Dle návrhu smlouvy o dílo má být součástí předmětu plnění této smlouvy kromě vlastní 
stavby také zpracování dokumentace skutečného provedení díla, geodetické zaměření 
hotového díla, geometrický plán. Zároveň povaha stavby vyžaduje geodetické vytýčení 
stavby a geodetické práce během provádění díla.  
Ve výkazu výměr jsem nenašla objekt Vedlejších a ostatních nákladů. 
 
Odpověď : 
Investor doplnil zadávací podmínky o upravené výkazy výměr které jsou nedílnou 
součástí této odpovědi 
 
 
Dotaz : 
 
Dle dokumentace má být v SO 103 osazena posuvná brána, v dokumentaci jsem 
nenašla specifikaci této zámečnické konstrukce. 
 
Odpověď : 
 
Brána se uvažuje posuvná, výška 1,8 m, šířka 4,5 m, samonosná s dodávkou 
motoru, dálkovými ovladači a připojením elektro ze stávajících objektů. Nosná 
konstrukce ocelová, pozinkovaná, výplň dřevěná, plaňková. 
 
 
Dotaz : 
 
V rámci stavebních prací má být vybourán stávající asfaltobetonový povrch a odvezen 
na recyklační skládku. V dokumentaci jsem nenašla protokol o stanovení množství PAU 
a zatřídění do kvalitativní třídy vybouraného asfaltobetonu na základě vyhlášky č. 
283/2023 Sb. V závislosti na kvalitativní třídu se váže možnost dalšího využití a 
skládkování tohoto odpadu.  
Ne všechny recyklační skládky mohou skládkovat např. vybouraný asfaltobeton 
zařazený do třídy ZAS-T4. Touto skutečností je významně ovlivněna cena za uložení 
tohoto odpadu. 
 
Odpověď: 
 
Pro stanovení ceny do rozpočtu stavby bude uvažováno se standardním 
zatříděním asfaltobetonového krytu s možností další recyklace. V případě, že 
během stavby dojde k zjištění, že vybouraný asfaltobeton neodpovídá tomuto 
zatřídění a obsahuje nebezpečné látky, které musí být skládkovány ve zvláštním  
režimu, bude toto řešeno dodatkem ke smlouvě 


